平成２２年１月４日

兵病薬 西神戸支部 臨床栄養勉強会参加者各位

                           西神戸支部長 沢崎 高志

「第２回 西神戸支部 臨床栄養勉強会」のお知らせ

拝啓

 新春を迎え、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて昨年１１月に引き続き、第２回勉強会を下記の通り開催します。お忙しい中とは存じま

すがよろしくご出席の程お願い申し上げます。

                      敬具

記

日 時： 平成２２年１月１４日（木） 午後６時３０分（時間厳守）～９時００分

場 所： ラッセホール ５階 ハイビスカス（神戸市中央区中山手通 4-10-8 Tel:078-291-1117）

講演「三大栄養素の必要量について（ＡＳＰＥＮのガイドライン）」

   県立こども病院 薬剤部次長 辻本 勉先生

特別講演「高カロリー輸液の歴史と基礎」

    公立学校共済組合 近畿中央病院 薬剤部長 鈴木 芳郎先生

輸液用器材についての講義と実践

「輸液ポンプ、シリンジポンプ、輸液ルート類の種類と特徴ならびに使用方法」

テルモ㈱  前川 要先生／宮脇 琢磨先生

＊ 当日は軽食を用意いたします。（参加者は必ず電卓をご持参ください）

＊ 生涯研修評価：１単位

なお、３回目以降の開催予定は下記の通りです。

・ 第３回（H22年 3 月 11日）「糖質・ｱﾐﾉ酸・脂質・栄養素の基礎知識（仮題）」辻本 勉先生 他

・ 第４回（H22年 5 月予定）「輸液の投与設計（仮題）」 辻本 勉先生 他

兵庫県病院薬剤師会 西神戸支部